
marches-securises.fr Avis de publicité 25-53757 15/05/2025

page 1/5

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

SMICTOM du Chinonais (37)
24 place Jeanne d'Arc

37500 Chinon
AVIS DE MARCHÉ

SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : SMICTOM du Chinonais (37).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Environnement

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Collecte et évacuation des déchets ménagers et assimilés.
Description: Le marché a pour objet les prestations de collecte et l'évacuation des déchets ménagers et assimilés sur le périmètre
du SMICTOM du Chinonais.
Identifiant interne: 2025-02-03.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 90511200.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Territoire du SMICTOM du Chinonais.
Ville: CHINON.
Code postal: 37500.
Code NUTS: FRB04.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires du marché: Prestations de collectes en porte-à-porte et apport volontaire sur les 73 communes
du SMICTOM du Chinonais.
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : 2.
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 2.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Informations complémentaires du marché: Prestations de collectes en porte-à-porte et apport volontaire sur les 73 communes
du SMICTOM du Chinonais.

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 2025-02.
Titre: Collecte en apport volontaire du verre et des papiers.
Description: Prestations de collecte en apport volontaire de conteneurs et bennes à verre et de conteneurs à papiers.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 90511200.
Options : L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès de l’entrepreneur, comme décrit ici:
Le lavage intérieur et extérieur des colonnes d’apport volontaire ; Le déplacement de colonnes d'apport volontaire ; Le retrait
et remise au SMICTOM de colonnes d'apport volontaire sans prestation de stockage ; La mise en place de colonnes d'apport
volontaire à partir d'un point de mise à disposition (stockage à la charge du SMICTOM)..

5.1.2 Lieu d'exécution

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-53757 15/05/2025

page 2/5

Lieu d’exécution: Territoire du SMICTOM du Chinonais.
Ville: CHINON.
Code Postal: 37500.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Date de début: 01/09/2025.
Date de Fin: 31/12/2028.

5.1.4 Renouvellement

Nombre maximal de renouvellements: 1.
Description: Pas d'option.

5.1.5 Valeur

5.1.6 Informations générales

Les noms et qualifications professionnelles du personnel affecté à l’exécution du marché doivent être indiqués: Exigence dans l’offre
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Objectif de l’approvisionnement stratégique: env-imp.
Description: Moyens mis en place pour limiter l’impact des prestations sur l’environnement.
Approche de réduction des impacts environnementaux: pollu-prev.
Approche de réduction des impacts environnementaux: La prévention et la réduction de la pollution

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité technique et professionnelle.

Type : Capacité économique et financière.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Prix des prestations.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

Critère Qualité :
Description : Valeur technique de l'offre.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

Critère Qualité :
Description : Valeur environnementale de l'offre.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 10

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 20/06/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 4 Mois
À la discrétion de l’acheteur, certains documents manquants relatifs au soumissionnaire peuvent être transmis ultérieurement.
Informations complémentaires : .

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Aucun
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique



marches-securises.fr Avis de publicité 25-53757 15/05/2025

page 3/5

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  DREETS DES PAYS DE LA LOIRE
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif d'Orléans
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : SMICTOM du Chinonais (37)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : SMICTOM du Chinonais (37)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif d'Orléans
Organisation qui reçoit les demandes de participation : SMICTOM du Chinonais (37)
Organisation qui traite les offres : SMICTOM du Chinonais (37)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: 2025-03.
Titre: Collecte en porte à porte des déchets ménagers et assimilés.
Description: Prestations de collecte en porte à porte des ordures ménagères résiduelles, des emballages légers et des
cartons des professionnels.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 90511200.
Options : L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès de l’entrepreneur, comme décrit ici:
La mise à disposition d'une benne de collecte et de son équipage du lundi au samedi. La mise à disposition d'une benne de
collecte et de son équipage le dimanche et jour férié..

5.1.2 Lieu d'exécution

Lieu d’exécution: Territoire du SMICTOM du Chinonais.
Ville: CHINON.
Code Postal: 37500.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Date de début: 01/01/2026.
Date de Fin: 31/12/2028.

5.1.4 Renouvellement

Nombre maximal de renouvellements: 1.
Description: 3 tranches optionnelles: La TO n°1 porte sur le passage à une fréquence de collecte des ordures ménagères au
porte à porte d’une fois par semaine (C1) à une fois tous les 15 jours (C0.5) pour l’habitat péri-urbain. La TO n°2 porte sur
une 4ème collecte par semaine (C4) de l'hypercentre de Chinon en période estivale. La TO n°3 porte sur une 3ème collecte
par semaine (C3) du camping de Chinon en période estivale..

5.1.5 Valeur

5.1.6 Informations générales

Les noms et qualifications professionnelles du personnel affecté à l’exécution du marché doivent être indiqués: Exigence
dans l’offre
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Objectif de l’approvisionnement stratégique: env-imp.
Description: Moyens mis en place pour limiter l’impact des prestations sur l’environnement.
Approche de réduction des impacts environnementaux: pollu-prev.
Approche de réduction des impacts environnementaux: La prévention et la réduction de la pollution

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité technique et professionnelle.

Type : Capacité économique et financière.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Prix des prestations.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

Critère Qualité :
Description : Valeur technique de l'offre.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

Critère Qualité :
Description : Valeur environnementale de l'offre.



marches-securises.fr Avis de publicité 25-53757 15/05/2025

page 4/5

Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 10

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 20/06/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 4 Mois
Informations complémentaires : .

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Aucun
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  DREETS DES PAYS DE LA LOIRE
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif d'Orléans
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : SMICTOM du
Chinonais (37)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : SMICTOM du Chinonais (37)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif d'Orléans
Organisation qui reçoit les demandes de participation : SMICTOM du Chinonais (37)
Organisation qui traite les offres : SMICTOM du Chinonais (37)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : SMICTOM du Chinonais (37).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 25370045400031.
Adresse postale : 24 place Jeanne d'Arc.
Adresse postale : 24 place Jeanne d'Arc.
Ville : Chinon.
Code postal : 37500.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: administratif@smictom.com.
Téléphone: +33 247932205.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0004

Nom officiel : DREETS DES PAYS DE LA LOIRE.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 13002928300012.
Adresse postale : Immeuble Skyline, 22 mail Pablo Picasso - BP 24209.
Ville : NANTES CEDEX 1.
Code postal : 44042.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Secrétariat du CCIRA de Nantes.
Adresse électronique: paysdl.ccira@dreets.gouv.fr.
Téléphone: +33 253467902.

8.3 ORG-0005

Nom officiel : Tribunal administratif d'Orléans.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17450005800022.
Adresse postale : 28 rue de la Bretonnerie.
Ville : ORLEANS.
Code postal : 45057.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-orleans@juradm.fr.
Téléphone: +33 238775900.
Adresse internet: http://orleans.tribunal-administratif.fr/.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis



marches-securises.fr Avis de publicité 25-53757 15/05/2025

page 5/5

Identifiant/version de l’avis :b918d79d-90c9-45c8-bd93-305daaf0ec5c
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 13/05/2025 à 17:29.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


